
 
 

UCHWAŁA NR 142/XXI/25 
RADY MIEJSKIEJ W CHĘCINACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia hejnału Gminy i Miasta Chęciny oraz zasad jego stosowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 76), Rada Miejska w Chęcinach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się hejnał Gminy i Miasta Chęciny, który stanowi utwór muzyczny wyłoniony w drodze 
otwartego konkursu ogłoszonego przez Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny. 

2. Hejnał Gminy i Miasta Chęciny, stanowi symbol kulturowy i promocyjny, związany z dziedzictwem 
historycznym i tożsamością lokalną Gminy i Miasta Chęciny. 

§ 2. 1. Hejnał jest dobrem niematerialnym, stanowiącym własność Gminy i Miasta Chęciny, podlegającym 
ochronie prawnej. 

2. Wzór zapisu nutowego oraz nośnik dźwiękowy hejnału stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Szczegółowe zasady używania hejnału określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Hejnał Gminy i Miasta Chęciny powinien być wykorzystywany i odtwarzany w sposób 
i w okolicznościach zapewniających mu należyty szacunek. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Chęciny. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Chęcinach 

 
 

Grzegorz Pierzak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 2498



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 142/XXI/25

Rady Miejskiej w Chęcinach

z dnia 25 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2498



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2498



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2498



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 142/XXI/25 

Rady Miejskiej w Chęcinach 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zasady stosowania Hejnału Gminy i Miasta Chęciny 

1. Hejnał Gminy i Miasta Chęciny stanowi własność Gminy Chęciny i podlega ochronie prawnej. 

2. Hejnał może być używany wyłącznie w sposób zapewniający mu należytą cześć, szacunek oraz prestiż 
i powagę przewidzianą prawem dla insygniów władzy. 

3. Hejnał może być wykonywany osobiście przez muzyka zgodnie z zapisem nutowym stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały lub odtwarzany publicznie z zapisu cyfrowego, za pomocą urządzeń 
emitujących dźwięk. 

4. Hejnał Gminy i Miasta Chęciny, jako symbol i znak tożsamości gminy, będzie wykonywany: 

a) codziennie o godzinie 12:00 z budynku Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach, 

b) podczas uroczystości gminnych oraz uroczystości z okazji świąt państwowych oraz samorządowych, 

c) w celach reprezentacyjnych Gminy i Miasta Chęciny. 

5. Hejnału mogą używać: 

a) Rada Miejska w Chęcinach 

b) Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny 

c) jednostki organizacyjne Gminy Chęciny do celów związanych z realizacją zadań statutowych. 

6. Hejnał Gminy i Miasta Chęciny może być używany przez podmioty gospodarcze, organizacje, instytucje, 
stowarzyszenia, fundacje za indywidualną zgodą wyrażoną przez Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny. 

7. Używanie, bądź rozpowszechnianie hejnału Gminy i Miasta Chęciny w celach komercyjnych, wymaga 
uzyskania zgody Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny. 

8. Decyzja Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny wyrażająca zgodę na używanie, bądź rozpowszechnianie 
hejnału w celach komercyjnych stanowi podstawę do zawarcia umowy określającej wzajemne prawa 
i obowiązki stron, a w szczególności warunki używania bądź komercyjnego rozpowszechniania hejnału, sposób 
wykorzystania hejnału, czas trwania umowy oraz ewentualne warunki płatności. 

9. W przypadku stwierdzenia naruszenia zasad korzystania z hejnału Gminy i Miasta Chęciny, Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny jest uprawniony do cofnięcia zgody, co skutkować będzie rozwiązaniem umowy, 
o której mowa w pkt.8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2498


	UCHWAŁA NR 142/XXI/25 RADY MIEJSKIEJ W CHĘCINACH z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Zasady stosowania Hejnału Gminy i Miasta Chęciny
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 4
	lit. b w zał.2 ust. 4
	lit. c w zał.2 ust. 4

	ust. 5 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 5
	lit. b w zał.2 ust. 5
	lit. c w zał.2 ust. 5

	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2


		2025-07-07T08:55:55+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




